

## BALANÇO PATRIMONIAL

Em reais

ATIVO	jun-2025	AV%	jun-2024	AH%
<b>CIRCULANTE</b>	<b>61.888.101</b>	<b>93%</b>	<b>53.980.704</b>	<b>15%</b>
DISPONIBILIDADES	567.777	1%	639.762	-11%
TÍTULOS E VALORES MOBILIÁRIOS	8.245.014	12%	7.231.739	14%
RELAÇÕES INTERFINANCEIRAS	14.481.741	22%	8.145.367	78%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	37.806.277	57%	37.443.115	1%
OPERAÇÕES DE CRÉDITO	39.488.154	59%	39.108.889	1%
(-) PROVISÃO PARA OPERAÇÕES DE CRÉDITO		0%	(1.665.775)	-100%
(-) PERDA INCORRIDA	(402.105)	-1%	-	
(-) PERDA ESPERADA	(1.279.771)	-2%	-	
OUTROS CRÉDITOS	651.554	1%	346.727	88%
OUTROS CRÉDITOS	652.116	1%	572.251	14%
(-) PROVISÕES PARA OUTROS CRÉDITOS	(563)	0%	(225.524)	-100%
DESPESAS A APROPRIAR	135.739	0%	173.994	-22%
<b>NÃO CIRCULANTE</b>	<b>4.507.100</b>	<b>7%</b>	<b>4.765.313</b>	<b>-5%</b>
IMOBILIZADO DE USO	4.472.260	7%	4.732.107	-5%
INTANGÍVEL	34.840	0%	33.206	5%
<b>TOTAL DO ATIVO</b>	<b>66.395.201</b>	<b>100%</b>	<b>58.746.018</b>	<b>13%</b>
PASSIVO	jun-2025	AV%	jun-2024	AH%
<b>CIRCULANTE</b>	<b>33.929.878</b>	<b>51%</b>	<b>27.491.259</b>	<b>23%</b>
DEPÓSITOS	30.226.280	46%	24.634.893	23%
RELAÇÕES INTERDEPENDÊNCIAS	1.842	0%	-	
RECURSOS EM TRÂNSITO DE TERCEIROS	1.842	0%	-	
PERDAS ESPERADAS - GARANTIAS FINANCEIRAS PRESTADAS	124.599	0%		0%
OUTRAS OBRIGAÇÕES	3.577.157	5%	2.856.365	25%
COBRANÇA E ARREC. TRIB. ASSEMELHADOS	11.969	0%	8.825	36%
SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	2.515.472	4%	2.049.106	23%
FISCAIS E PREVIDENCIÁRIAS	130.761	0%	106.771	22%
DIVERSAS	918.956	1%	691.664	33%
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>32.465.323</b>	<b>49%</b>	<b>31.254.759</b>	<b>4%</b>
PATRIMÔNIO LÍQUIDO	32.465.323	49%	31.254.759	4%
CAPITAL SOCIAL	22.649.864	34%	22.668.253	0%
RESERVAS DE LUCROS	9.331.322	14%	8.054.909	16%
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS	484.136	1%	531.597	-9%
<b>TOTAL DO PASSIVO</b>	<b>66.395.201</b>	<b>100%</b>	<b>58.746.018</b>	<b>13%</b>

Em reais

DESCRIÇÃO	jun-2025	jun-2024	AH%
<b>INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>922.835</b>	<b>766.067</b>	<b>20%</b>
RENDAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	719.178	677.467	6%
INGRESSOS DE DEPÓSITOS INTERCOOPERATIVOS	203.657	88.600	130%
<b>DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(311.447)</b>	<b>(167.524)</b>	<b>86%</b>
DESPESAS DE CAPTAÇÃO	(191.623)	(117.885)	63%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(119.824)	(49.639)	141%
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>611.388</b>	<b>598.543</b>	<b>2%</b>
<b>OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(617.007)</b>	<b>(498.947)</b>	<b>24%</b>
INGRESSOS E RECEITAS DE TARIFAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	140.833	159.535	-12%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DE PESSOAL	(315.723)	(258.116)	22%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(401.154)	(371.942)	8%
DISPÊNDIOS DE DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(9.635)	(8.388)	15%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS OPERACIONAIS	68.876	43.190	59%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(100.202)	(63.225)	58%
<b>PROVISÕES</b>	<b>604</b>	<b>(20.854)</b>	<b>-103%</b>
PROVISÕES/REVERSÕES PARA CONTIGÊNCIAS	(1.022)	(824)	24%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA GARANTIAS PRESTADAS	1.626	(20.030)	-108%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>(5.014)</b>	<b>78.742</b>	<b>-106%</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>(5.014)</b>	<b>78.742</b>	<b>-106%</b>
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(2.160)	(1.529)	41%
<b>SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b>	<b>(7.174)</b>	<b>77.213</b>	<b>-109%</b>
PROVISÃO PARA DESPESA DE JUROS AO CAPITAL	-	-	
<b>Sobras ou Perdas do Mês</b>	<b>(7.174)</b>	<b>77.213</b>	<b>-109%</b>

0

Em reais

DESCRIÇÃO	jun-2025	jun-2024	AH%
<b>INGRESSOS E RECEITAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>5.372.096</b>	<b>4.748.105</b>	<b>13%</b>
RENDAS DE OPERAÇÕES DE CRÉDITO	4.376.729	4.219.037	4%
INGRESSOS DE DEPÓSITOS INTERCOOPERATIVOS	995.367	529.067	88%
<b>DISPÊNDIOS E DESPESAS DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>(1.571.234)</b>	<b>(1.197.456)</b>	<b>31%</b>
DESPESAS DE CAPTAÇÃO	(1.004.557)	(754.788)	33%
PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO	(566.677)	(442.668)	28%
<b>RESULTADO BRUTO DA INTERMEDIÇÃO FINANCEIRA</b>	<b>3.800.862</b>	<b>3.550.649</b>	<b>7%</b>
<b>OUTROS INGRESSOS E RECEITAS/DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS</b>	<b>(3.396.656)</b>	<b>(3.038.375)</b>	<b>12%</b>
INGRESSOS E RECEITAS DE TARIFAS E PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS	876.180	901.811	-3%
DISPÊNDIOS E DESPESAS DE PESSOAL	(1.721.971)	(1.422.842)	21%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS ADMINISTRATIVAS	(2.349.524)	(2.335.553)	1%
DISPÊNDIOS DE DESPESAS TRIBUTÁRIAS	(52.647)	(41.847)	26%
OUTROS INGRESSOS E RECEITAS OPERACIONAIS	560.069	321.532	74%
OUTROS DISPÊNDIOS E DESPESAS OPERACIONAIS	(708.761)	(461.476)	54%
<b>PROVISÕES</b>	<b>(54.999)</b>	<b>(13.608)</b>	<b>304%</b>
PROVISÕES/REVERSÕES PARA CONTIGÊNCIAS	(5.571)	7.576	-174%
PROVISÕES/REVERSÕES PARA GARANTIAS PRESTADAS	(49.427)	(21.183)	133%
<b>RESULTADO OPERACIONAL</b>	<b>349.208</b>	<b>498.666</b>	<b>-30%</b>
<b>OUTRAS RECEITAS E DESPESAS</b>	<b>-</b>	<b>(6.803)</b>	<b>-100%</b>
<b>SOBRAS OU PERDAS ANTES DA TRIBUTAÇÃO E PARTICIPAÇÕES</b>	<b>349.208</b>	<b>491.864</b>	<b>-29%</b>
IMPOSTO DE RENDA E CONTRIBUIÇÃO SOCIAL	(14.998)	(10.822)	39%
<b>SOBRAS/PERDAS ANTES DAS DESTINAÇÕES E DOS JUROS AO CAPITAL</b>	<b>334.210</b>	<b>481.041</b>	<b>-31%</b>
PROVISÃO PARA DESPESA DE JUROS AO CAPITAL	-	(118.974)	-100%
<b>Sobras ou Perdas Acumuladas</b>	<b>334.210</b>	<b>362.067</b>	<b>-8%</b>

(0)